

Allan Tange Holding ApS

Lautruphøj 1 - 3, 2750 Ballerup

CVR-nr. 28 96 80 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2018.

Allan Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Tange Holding ApS Lautruphøj 1 - 3 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 28 96 80 19
	Stiftet: 8. august 2005
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Tange
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holdingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på balancedagen indregnet et tilgodehavende på 453 t.kr. hos dattervirksomheden Tange Corporation LLC. Tilgodehavendet er indregnet i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Tange Corporation LLC foretager investeringer i projekter inden for olie og naturgas i USA. Ledelsen er klar over at Tange Corporation LLC.'s evne til at tilbagebetale lånet til selskabet, afhænger af fremtidige positive afkast af investeringsprojekterne. Endvidere er ledelsen klar over at projekternes levetid er 15 - 20 år, og at projekterne er risikofyldte. Det er ledelsens forventning, at projekterne udviser et positivt afkast de kommende år. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets værdiansættelse af lånet er rimelig og forsvarlig.

Herudover knytter der sig ikke særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabelementerne i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.563 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb afstået en betydelig del af ejerskabet i Testhuset A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Andre eksterne omkostninger	-24.198	-63.550
Bruttoresultat	-24.198	-63.550
Andre driftsomkostninger	-48.799	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.988.532	321.186
Andre finansielle indtægter	0	24.091
Nedskrivning af finansielle aktiver	-281.593	-106.847
3 Øvrige finansielle omkostninger	-97.550	-27.813
Resultat før skat	3.536.392	147.067
4 Skat af årets resultat	26.598	13.904
Årets resultat	3.562.990	160.971
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.143.192	85.186
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	700.000
Disponeret fra overført resultat	-1.080.202	-624.215
Disponeret i alt	3.562.990	160.971

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	48.799
Materielle anlægsaktiver i alt	0	48.799
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.239.233	3.728.788
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.289.233	3.878.788
Anlægsaktiver i alt	4.289.233	3.927.587
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	452.897	720.674
Tilgodehavende selskabsskat	302.598	101.904
8 Andre tilgodehavender	1.920.000	0
Tilgodehavender i alt	2.675.495	822.578
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.988	3.900
Værdipapirer i alt	2.988	3.900
Likvide beholdninger	741.884	0
Omsætningsaktiver i alt	3.420.367	826.478
Aktiver i alt	7.709.600	4.754.065

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.429.180	1.285.988
11 Overført resultat	1.065.772	2.145.974
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	700.000
Egenkapital i alt	7.119.952	4.256.962
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	318.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	566.844	155.930
Anden gæld	14.054	13.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	589.648	497.103
Gældsforpligtelser i alt	589.648	497.103
Passiver i alt	7.709.600	4.754.065
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Efterfølgende begivenheder		
13 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har på balancedagen indregnet et tilgodehavende på 453 t.kr. hos dattervirksomheden Tange Corporation LLC. Tilgodehavendet er indregnet i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Tange Corporation LLC foretager investeringer i projekter inden for olie og naturgas i USA. Ledelsen er klar over at Tange Corporation LLC.'s evne til at tilbagebetale lånet til selskabet, afhænger af fremtidige positive afkast af investeringsprojekterne. Endvidere er ledelsen klar over at projekternes levetid er 15 - 20 år, og at projekterne er risikofyldte. Det er ledelsens forventning, at projekterne udviser et positivt afkast de kommende år. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets værdiansættelse af lånet er rimelig og forsvarlig.		
2. Efterfølgende begivenheder		
Selskabet har efter regnskabsårets udløb afstået en betydelig del af ejerskabet i Testhuset A/S.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	97.550	27.813
	97.550	27.813
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-26.598	-13.904
	-26.598	-13.904
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	76.799	76.799
Afgang i årets løb	-76.799	0
Kostpris 31. december 2017	0	76.799
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-28.000	-28.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	28.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	-28.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	48.799

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	762.800	762.800		
Tilgang i årets løb	121.913	0		
Afgang i årets løb	-74.660	0		
Kostpris 31. december 2017	810.053	762.800		
Opskrivninger 1. januar 2017	2.965.988	3.580.802		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.302.680	85.186		
Årets tilbageførsler på afgang	-159.488	0		
Udbytte	-1.680.000	-700.000		
Opskrivninger 31. december 2017	3.429.180	2.965.988		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.239.233	3.728.788		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Allan Tange Holding ApS
Testhuset A/S, Ballerup	62 %	6.677.645	3.750.806	4.140.140
TT Invest ApS, Måløv	100 %	99.093	-3.510	99.093
Tange Corporation LLC, Texas, USA	100 %	-189.521	-56.166	0
		6.587.217	3.691.130	4.239.233
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017		253.990	253.990	
Kostpris 31. december 2017		253.990	253.990	
Nedskrivninger 1. januar 2017		-103.990	0	
Årets nedskrivninger		-100.000	-103.990	
Nedskrivninger 31. december 2017		-203.990	-103.990	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		50.000	150.000	

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender t.kr. 1.920 omfatter et gælds-brev med særlig afdragsordning. Ledelsen har vurderet, at hele tilgodehavendet forfalder efter 1 år, men der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af forfaldstidspunktet.		
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.285.988	2.880.802
Resultatandel	2.143.192	85.186
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-1.680.000</u>
	<u>3.429.180</u>	<u>1.285.988</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.145.974	1.090.189
Årets overførte overskud eller underskud	-1.080.202	-624.215
Overført fra reserve for nettoopskrivning	<u>0</u>	<u>1.680.000</u>
	<u>1.065.772</u>	<u>2.145.974</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	700.000	450.000
Udloddet udbytte	-700.000	-450.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>700.000</u>

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 881 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Tange

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-322708026255

IP: 176.22.250.186

2018-06-04 07:27:28Z

NEM ID 

Michael Thorngreen Markussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Buus Jensen I/S Statsautoriserede Revisorer

Serienummer: PID:9208-2002-2-748242245292

IP: 195.184.122.115

2018-06-04 12:54:23Z

NEM ID 

Allan Tange

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-322708026255

IP: 176.22.250.186

2018-06-04 13:18:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T1GNE-IVTOA-G3D6H-YQ55T-I600U-C2U4A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>